



Oslo 26.11. 2003

Miljøverndepartementet
Postboks 8013 Dep
0030 Oslo

Høring – NOU 2003:14 (Bedre kommunal og regional planlegging etter plan- og bygningsloven)

Det vises til Miljøverndepartementets brev av 20.05.03.

Norges Idrettsforbund og Olympiske Komité har i sakens anledning tidligere avgitt uttalelse til planlovutvalgets første delutredning (NOU 2001:7 Bedre kommunal og regional planlegging etter plan- og bygningsloven) og til en del spørsmål i den andre delutredningen.

Innledning

Den sterke urbaniseringen som skjer i det norske samfunn fører på den ene side til fysisk inaktivitet og et ytre miljø med uakseptabel støy og luftforurensning. På den annen side fører urbaniseringen også til at nye urbane former for aktivitetsutøvelse dukker opp. Dette gjør at myndigheter, frivillige organisasjoner og enkeltindivider står overfor stadig nye utfordringer som best kan møtes gjennom et nært samarbeide mellom disse tre aktørgruppene.

Ut fra mange hensyn er det meget viktig at fysisk aktivitet kan skje i nærområdene. For NIF er bl.a. følgende konkrete forhold særlig viktig:

- at plan- og bygningsloven ivaretar hensynet til fysisk aktivitet for alle gjennom idrett og friluftsliv
- at barns og unges interesser i planprosessene ivaretas

Til formålsparagrafen

NIF ønsker å møte tendensen til økende fysisk inaktivitet i samfunnet ved å arbeide for bedre rammebetingelser for idrett og kan, alene eller i samarbeid med andre, legge til rette for aktivitet også for ikke-medlemmer.

NIF vil derfor gi uttrykk for at organisasjonen bifaller at plan- og bygningsloven får en formålsparagraf hvor hensynet til en bærekraftig utvikling utgjør det bærende fundament, og at fremme av folkehelse er eksplisitt nevnt som et av de viktigste formålene.

Tilrettelegging for medvirkning

NIF ønsker at alle organisasjonsledd skal ha ungdom som hovedprioritet. Idretten rekrutter svært mange barn inn i virksomheten, men har en stor utfordring i å beholde dem gjennom ungdomsårene. Frafallet representerer en utfordring både i forhold til deltakelse og aktivitet og i forhold til fremtidens tillitsvalgte og ledere.

NIF ga i sin uttalelse til planlovutvalgets første delutredning uttrykk for at NIF støttet utvalgets synspunkt på å styrke barns og unges interesser og er derfor fornøyd med at § 1-7 En bestemmelse om at kommunestyret skal oppnevne en representant med særlig ansvar for å stimulere og organisere barns og unges medvirkning og på annen måte ivareta deres interesser i planleggingen. NIF vil særlig peke på to hensyn som barnrepresentantene må vektlegge i denne forbindelse:

1. Barns og unges muligheter for fysisk aktivitet i sitt nærmiljø, særlig i urbane omgivelser.
2. Trafikksikre og minst mulig forurensede nærmiljø.

Konsekvensutredninger (KU) av planer med vesentlige virkninger

NIF mener at det skal være det offentliges ansvar at det bygges og drives større, kostnadskrevenne idrettsanlegg. Det er idrettens oppgave å fylle anleggene med aktivitet.

Det er et fåtall av idrettsanleggene som omfattes av dagens konsekvensutredningsbestemmelser. NIF har tidligere avgitt uttalelse til dette spørsmålet, men gjentar for ordens skyld at organisasjonen slutter seg til hovedlinjene i utvalgets forslag om integrering av dagens bestemmelser i den ordinære planleggingen etter plan og bygningsloven.

For NIF blir det imidlertid viktig å være i tett dialog med Miljøverndepartementet når arbeidet med den nye forskriften om KU startes opp, for derved å bidra til best mulig bestemmelser i forhold til de idrettsanlegganlegg som blir omfattet av de kommende KU - bestemmelsene. NIF er kjent med at Norges Golf forbund retter et eget innspill til denne høringen, og NIF støtter de synspunkt som fremkommer der.

Samordning

Planlovutvalget minner om at samordning har to hovedlinjer. "Horisontal" samordning mellom sektorer og "vertikal" samordning gjennom stat, fylkeskommune og kommune.

NIF slår fast at Stortinget setter målene for statens forvaltning av idrettspolitikken. Ut fra dette avledes forskriftene som vedtas av kongen i Statsråd og forvaltes av og Kultur- og kirke departementet. Disse forskriftene forholder fylkeskommuner og kommuner seg til når de skal forvalte spillemidlene.

NIF mener at spillemiddelordningen, uansett fremtidig løsning, må ha hovedbasis i det lokale initiativ, og kravet om tilknytning til kommunalt planverk må videreføres. NIF mener videre at det ofte vil tjene idrettens interesser om flere kommuner går sammen om å bygge idrettsanlegg.

NIF vil derfor arbeide for at idretten bl.a gjennom idrettsrådene og idrettskretsene får økt politisk innflytelse på relevante anleggsprosesser i kommunene og fylkeskommunene. Dette krever regional og lokal fagkompetanse om spillemiddelordningen og idrettsanlegg. Videre krever det bedre koordinering mellom spillemiddelordningen og samfunnsdelen i den kommunale og regionale planleggingen (fylkesplanleggingen) etter plan- og bygningsloven. I ny Plan- og bygningslov – ønsker derfor NIF at det kommer inn en klar formulering som pålegger kommunene å tilsende de lokale idrettsråd alle reguleringsplaner, alle kommunedelsplaner og overordnet kommuneplan til høring.

Avslutning

NIF har vedtatt sitt miljøpolitiske handlingsprogram "Idrettens Agenda 21", noe som også innebærer at norsk idrett settes inn i en bærekraftssammenheng. NIF vil arbeide for å inkludere strategier som operasjonaliserer idrettens medvirkning etter plan- og bygningsloven på kommune- og fylkesnivå.

Vennlig hilsen



Erik Eide
Anleggsansvarlig
Norges Idrettsforbund og Olympiske Komité